



EUROPAPARLAMENTET

2009 - 2014

*Utskottet för rättsliga frågor*

**2013/0264(COD)**

11.11.2013

# FÖRSLAG TILL YTTRANDE

från utskottet för rättsliga frågor

till utskottet för ekonomi och valutafrågor

över förslaget till Europaparlamentets och rådets direktiv om betaltjänster på den inre marknaden och om ändring av direktiven 2002/65/EG, 2013/36/EG och 2009/110/EG samt upphävande av direktiv 2007/64/EG (COM(2013)0547 – C7-0230/2013 – 2013/0264(COD))

Föredragande: Dimitar Stoyanov

PA\_Legam

## KORTFATTAD MOTIVERING

Detta förslag till direktiv syftar till att bidra till att utveckla den europeiska marknaden för elektroniska betalningar eftersom den digitala ekonomin alltmer ersätter traditionell handel och konsumenterna ändrar sina betalningsvanor. Förslaget grundas på artikel 114 i EUF-fördraget.

Den information som har samlats in tack vare att många berörda parter har bidragit med sina synpunkter och kommentarer visar att det är nödvändigt att ändra nuvarande lagstiftning för att bättre tillgodose behovet av en effektiv europeisk betalningsmarknad och bidra till att skapa förutsättningar för betalningar som främjar konkurrens, innovation och säkerhet.

Med tanke på kraven på rättslig klarhet och harmoniserade konkurrensvillkor bör den nuvarande rättsliga ramen för betaltjänster uppdateras och kompletteras med regler som ökar insyn, innovation och säkerhet när det gäller massbetalningar och som gör de nationella reglerna mer enhetliga.

Enligt kommissionens konsekvensbedömning, som innehåller en analys av de eventuella följderna av den bristfälliga integreringen på betalningsmarknaden, får de granskade problemområdena konsekvenser för konsumenterna, handlarna, nya betaltjänstleverantörer och betalningsmarknaden som helhet.

Det är möjligt att förbättra situationen genom att fastställa enhetliga villkor för lojal konkurrens mellan etablerade och nya leverantörer av kort-, internet- och mobilbetalningar och öka betalningsinstrumentens effektivitet, transparens och valmöjligheter för betaltjänstanvändarna samt säkerställa en hög skyddsnivå för konsumenter av betaltjänster.

Det föreslagna nya direktivet innehåller några ändringar av det nuvarande direktivet när det gäller betaltjänster och några nya skyldigheter för medlemsstaterna. En viss handlingsfrihet medges för hur dessa skyldigheter ska införlivas i den nationella lagstiftningen.

Tillämpliga principer, regler, förfaranden och standarder måste vara enhetliga i alla medlemsstater för att uppnå rättssäkerhet och lika villkor för alla marknadsaktörer.

Förslagets målsättningar överensstämmer helt och hållet med unionens politik på områden som gäller inrättandet av en effektiv inre marknad för betaltjänster, skydd av personuppgifter, administrativa påföljder, bekämpande av penningtvätt och finansiering av terrorism.

## ÄNDRINGSFÖRSLAG

Utskottet för rättsliga frågor uppmanar utskottet för ekonomi och valutafrågor att som ansvarigt utskott infoga följande ändringsförslag i sitt betänkande:

## Ändringsförslag 1

### Förslag till direktiv Artikel 4 – led 25

#### *Kommissionens förslag*

25. ombud: en fysisk eller juridisk person som agerar **för** ett betalningsinstituts räkning vid tillhandahållandet av betaltjänster.

#### *Ändringsförslag*

ombud: en fysisk eller juridisk person som agerar **i** ett betalningsinstituts **namn och för dess** räkning vid tillhandahållandet av betaltjänster.

Or. bg

## Ändringsförslag 2

### Förslag till direktiv Artikel 4 – led 28

#### *Kommissionens förslag*

28. varaktigt medium: varje instrument som betaltjänstanvändaren kan använda för att lagra information som är riktad till honom eller henne personligen, på ett sätt som är **tillgängligt** för användning i framtiden under en tid som är lämplig för informationens syfte och som tillåter oförändrad återgivning av den bevarade informationen.

#### *Ändringsförslag*

28. varaktigt medium: varje instrument som betaltjänstanvändaren kan använda för att lagra information som är riktad till honom eller henne personligen, på ett sätt som är **lättillgängligt** för användning **av betaltjänstanvändaren** i framtiden under en tid som är lämplig för informationens syfte och som tillåter oförändrad återgivning av den bevarade informationen.

Or. bg

## Ändringsförslag 3

### Förslag till direktiv Artikel 5 – led a

#### *Kommissionens förslag*

(a) En verksamhetsplan, där **det bland annat anges vilka** slag av betaltjänster **som planeras**.

#### *Ändringsförslag*

(a) En verksamhetsplan, där **alla** slag av **planerade** betaltjänster **anges**.

## Ändringsförslag 4

### Förslag till direktiv Artikel 5 – led e

#### *Kommissionens förslag*

(e) En beskrivning av de förfaranden som finns för att övervaka, hantera **och** följa upp säkerhetsincidenter och säkerhetsrelaterade kundklagomål, inklusive en rapporteringsmekanism för incidenter som beaktar betalningsinstitutets informationsskyldigheter enligt artikel 86.

#### *Ändringsförslag*

(e) En beskrivning av de förfaranden som finns för att övervaka, hantera, följa upp **och åtgärda** säkerhetsincidenter och säkerhetsrelaterade kundklagomål, inklusive en rapporteringsmekanism för incidenter som beaktar betalningsinstitutets informationsskyldigheter enligt artikel 86.

## Ändringsförslag 5

### Förslag till direktiv Artikel 5 – led i

#### *Kommissionens förslag*

(i) En beskrivning av de principer och definitioner som tillämpas på insamling av statistiska uppgifter om resultat, transaktioner och bedrägerier.

#### *Ändringsförslag*

(i) En beskrivning av de principer och definitioner som tillämpas på insamling av statistiska uppgifter om resultat, transaktioner och bedrägerier **och som ska överensstämja med tillämplig nationell lagstiftning och EU-rätten.**

## Ändringsförslag 6

### Förslag till direktiv Artikel 45 – punkt 2 – led a

#### *Kommissionens förslag*

(a) En beskrivning av huvuddragen i den

#### *Ändringsförslag*

(a) En **tydlig** beskrivning av huvuddragen i

betaltjänst som tillhandahålls.

den betaltjänst som tillhandahålls.

Or. bg

## Ändringsförslag 7

### Förslag till direktiv Artikel 62 – punkt 1 – led a

#### *Kommissionens förslag*

(a) Förvissa sig om att betalningsinstrumentets specifika säkerhetsanordningar inte är tillgängliga för andra än den betaltjänstanvändare som har rätt att använda det, utan att detta påverkar betaltjänstanvändarens skyldigheter enligt artikel 61.

#### *Ändringsförslag*

(a) Förvissa sig om att betalningsinstrumentets specifika säkerhetsanordningar **är verkligt säkra och att de** inte är tillgängliga för andra än den betaltjänstanvändare som har rätt att använda det, utan att detta påverkar betaltjänstanvändarens skyldigheter enligt artikel 61.

Or. bg

## Ändringsförslag 8

### Förslag till direktiv Artikel 90 – punkt 1

#### *Kommissionens förslag*

1. Medlemsstaterna ska se till att betaltjänstleverantörer inför lämpliga och effektiva förfaranden för hantering av konsumentklagomål för att reglera betaltjänstanvändares klagomål som gäller de rättigheter och skyldigheter som fastställs i detta direktiv.

#### *Ändringsförslag*

1. Medlemsstaterna ska se till **och övervaka** att betaltjänstleverantörer inför **och tillämpar** lämpliga och effektiva förfaranden för hantering av konsumentklagomål för att reglera betaltjänstanvändares klagomål som gäller de rättigheter och skyldigheter som fastställs i detta direktiv.

Or. bg

## Ändringsförslag 9

### Förslag till direktiv Artikel 91 – punkt 1

#### *Kommissionens förslag*

1. Medlemsstaterna ska se till att det i enlighet med relevant nationell lagstiftning och unionslagstiftning införs lämpliga och effektiva förfaranden för klagomål och tvistlösning för att avgöra tvister mellan betaltjänstanvändare och deras betaltjänstleverantörer om rättigheter och skyldigheter enligt detta direktiv, varvid befintliga organ ska utnyttjas när så är lämpligt. Medlemsstaterna ska se till att sådana förfaranden är tillämpliga **på** betaltjänstleverantörer och att de även omfattar utsedda ombuds verksamhet.

#### *Ändringsförslag*

1. Medlemsstaterna ska se till att det i enlighet med relevant nationell lagstiftning och unionslagstiftning införs lämpliga och effektiva förfaranden för klagomål och tvistlösning för att avgöra tvister mellan betaltjänstanvändare och deras betaltjänstleverantörer om rättigheter och skyldigheter enligt detta direktiv, varvid befintliga **behöriga** organ ska utnyttjas när så är lämpligt. Medlemsstaterna ska se till att sådana förfaranden är tillämpliga **och tillgängliga för såväl betaltjänstanvändare som** betaltjänstleverantörer och att de även omfattar utsedda ombuds verksamhet.

Or. bg

## Ändringsförslag 10

### Förslag till direktiv Artikel 94 – punkt 5

#### *Kommissionens förslag*

5. En delegerad akt som antas enligt artikel 93 ska träda i kraft endast om varken Europaparlamentet eller rådet har gjort invändningar mot den delegerade akten inom en period av **två** månader från den dag då akten delgavs Europaparlamentet och rådet, eller om både Europaparlamentet och rådet, före utgången av den perioden, har underrättat kommissionen om att de inte kommer att invända. Denna period ska förlängas med två månader på Europaparlamentets eller rådets initiativ.

#### *Ändringsförslag*

5. En delegerad akt som antas enligt artikel 93 ska träda i kraft endast om varken Europaparlamentet eller rådet har gjort invändningar mot den delegerade akten inom en period av **tre** månader från den dag då akten delgavs Europaparlamentet och rådet, eller om både Europaparlamentet och rådet, före utgången av den perioden, har underrättat kommissionen om att de inte kommer att invända. Denna period ska förlängas med två månader på Europaparlamentets eller rådets initiativ.

Or. bg

## Motivering

*Tidsfristen för invändningar måste förlängas så att Europaparlamentet och rådet grundligt kan sätta sig in i den föreslagna delegerade aktens innehåll och ta ställning till huruvida det är ändamålsenligt och riktigt att anta den.*

### Ändringsförslag 11

#### Förslag till direktiv Artikel 95 – punkt 2

##### *Kommissionens förslag*

2. Om en medlemsstat utnyttjar någon av de möjligheter som avses i punkt 1, ska den informera kommissionen om detta och om alla följande ändringar. Kommissionen ska offentliggöra informationen på en webbplats eller på annat sätt som ger lätt åtkomst.

##### *Ändringsförslag*

2. Om en medlemsstat utnyttjar någon av de möjligheter som avses i punkt 1, ska den informera kommissionen om detta och om alla följande ändringar. Kommissionen ska offentliggöra informationen på en webbplats eller på annat sätt som ger lätt åtkomst ***och så snart som möjligt underrätta Europaparlamentet.***

Or. bg